

Kuldīdznieki un novada laudis!



INGA BĒRZIŅA, Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Paldies par uzticību un mūsu darba novērtējumu! No sirds vēlos pateikties ikvienam, kurš savu balsi atdeva par mūsu sarakstu, par partiju „Kuldīgas novadam”. Jūsu atbalsts sniedz mums gandarījumu par paveikto pilsētā un pagastos, kā arī dod spēku turpināt iesāktos un plānot jaunus darbus. Vēlos apliecināt, ka jūsu uzticību izmantosim ar lielu atbildības izjūtu, lai ikviens varētu lepoties, ka iespēju lemt par to, kāda būs mūsu nākotne Kuldīgas novadā, ir devis tieši jums. Esam gatavi neatlaidīgam un atbildīgam ikdienas darbam, zinām un jūtam, kas jums jāpaveic, lai Kuldīgas novads turpinātu attīstīties un lai cilvēki šeit vēlētos dzīvot. Kopā esam izveidojuši spēcīgu komandu un ceru, ka ar deputātiem no pārējiem trim ievēlētajiem sarakstiem konstruktīvi strādāsim, lemjot par novadam un iedzīvotājiem svarīgiem jautājumiem, lai ikviens ar lepmumu varētu sacīt: „Es dzīvoju labākajā un skaistākajā Latvijas novadā – Kuldīgas novadā!”

Prieku par pašvaldību vēlēšanu rezultātiem aizēno ļoti zemā iedzīvotāju aktivitāte visā valstī. Un to nevar skaidrot tikai ar karsto laiku un izbraukušajiem. Arī es kā pašvaldības vadītāja jūtos līdzatbildīga par šādu rezultātu. Droši vien varējām vairāk informēt iedzīvotājus par pašvaldību vēlēšanām, izmantojot „Kuldīgas Novada Vēstis”, mājas lapu, vides reklāmas. Bet, teikšu atklāti, mēs baidījāmies, jo ikvienu mūsu aktivitāte varēja tikt tulkota kā administratīvo resursu izmantošana. Domāju, ka arī medijiem ir jāuzņemas daļa atbildības par informācijas nepietiekamību, savukārt likumdevējiem – par pārāk striktajiem reklāmas aizliegumiem. Ja ir šādi aizliegumi, kādam ir jāuztic iedzīvotāju papildus informēšana. Vairumā gadījumu darīt vēlēšanu komisijas, sagatavojot vēlētājiem draudzīgu un saprotamu kampaņu tieši par pašvaldību vēlēšanu norisi. Papildu apgrūtinājums bija arī iedzīvotāju piesaiste konkrētam vēlēšanu iecirknim, bet to laukumā var risināt, tikai ieviešot elektronisko balsosšanu.

Tomēr galvenais jautājums ir katra cilvēka atbildība. Uzskatu, ka ikvienam Latvijas valsts pilsonim ir dotas ne tikai tiesības, bet arī pienākumi. Un viens no pienākumiem ir piedalīties vēlēšanās.

Paldies ikvienam, kas piedalījās vēlēšanās!

ŠAJĀ NUMURĀ

Samazina apsaimniekošanas maksu > 2. lpp.

Konkurss lauku sētām un dārziem > 3. lpp.

Puķu draugu saiets > 4.-5. lpp.



Vecpilsētā pazemina ielu līmeni



Pazeminot Rātslaukuma augstuma līmeni, vecais rātsnams atgūs savu vizuālo skatu.

Kuldīgas novada pašvaldība, rekonstruējot ielas vecpilsētā, lielu uzmanību pievērš tam, lai to augstums tiktu pazemināts vismaz 20. gadsimta ielu līmeni, informē Kuldīgas novada pašvaldības arhitekte Jana Jākobsone.

Istenojot projektu „Kuldīgas „Venēcijas” – Alekšupītes un ar to saistīto ielu un laukumu kā pievilcīgas dzīves telpas un ekonomiskās attīstības teritorijas izveide”, vislielākais ielas pazeminājums – viens metrs – vērojams Rātslaukumā.

„Laikā, kad Rātslaukumā tika

uzlikts Staļina pieminēklis, reljefs tika pilnībā izlīdzināts. To nodrošināja pirms vecā rātsnoma izbūvētā atbalsta siena. Taču vecais rātsnams no šādas būvniecības cieta – gan palielinājās mitruma piekļuve ēkas pamatiem, gan tika sabojāts vizuālais skats – ēkas priekšā izveidota bedre un atbalsta siena. Vairs nenolasījās reljefs, ka tepat blakus ir Alekšupīte un ka lietusūdeņi pilsētā tek uz Alekšupīti un Ventu. Pazeminot laukuma augstuma līmeni, radām pietāti pret veco rātsnamu, uzlabojam ēkas tehnisko stāvokli un atjaunojam patieso pilsētas reljefu,” stāsta J. Jākobsone.

ĪSUMĀ

Dod iespēju strādāt 176 skolēniem

Jūnijā, jūlijā un augustā Kuldīgas novada pašvaldība, sadarbojoties ar vietējiem uzņēmējiem, 176 skolēniem sniegs iespēju strādāt un iegūt darba ienāsmas 36 uzņēmumos un zemnieku saimniecībās Kuldīgas novadā. 2011. gadā ar pašvaldības atbalstu tika nodarbināti 100 skolēni, pērn – 120.

Bērniem – 43 vasaras nometnes

Kuldīgas novadā ar pašvaldības

atbalstu šovasar notiks 43 nometnes, pirmās jau ir sākušās. Pašvaldības finansiālais atbalsts vienai nometnei ir Ls 700. Vasaras nometnēs pavisam piedalīsies ap 1000 dalībnieku.

Sāksies „Ābelītes” būvniecības 3. kārtā

Valsts Reģionālās attīstības aģentūra apstiprinājusi Kuldīgas novada pašvaldības projekta iesniegumu „PII „Ābelīte” būvniecības 3. kārtā” ar kopējo attiecināmo izmaksu finansējumu Ls 669 017,51, ko veido Eiropas

Ielu līmeni cenšas pazemināt tik tālu, lai visām ēkām būtu cokoli. Pirms šo darbu sākšanas veic ģeoloģiskos urbumus – Jelgavas ielā pie ēku pakāpieniem tika atrakti laukumi, lai saprastu, kur ir vēsturiskais ielu līmenis. Ņemot vērā iegūtās ziņas, ielu arī pazemina. Tas jādara, lai ēkas pamatos un sienās nesūktos ūdens un pagrabī neapoplūstu.

Arī Liepājas ielā ir pazemināts augstuma līmenis, vidēji par 10 – 20 cm, to vislabāk var „nolasīt” pēc ēku fasādēm.

Jelgavas ielā 1 pie veikala „Lote” ielas līmeni pilnībā neiznāks pazemināt, jo ir dažādi aspekti, kas

traucē to izdarīt. Šajā vietā tas ir velvētais tiltiņš pār Alekšupīti. Tolaik, kad brauca ar kariatēm, nebija problēmu, bet mūsdienās autobusi un smagās mašīnas tilta vidū „uzsēstos”. Otrs iemesls ir apakšzemes komunikācijas – ūdensvads un kanalizācijas.

**ANITAS ZVINGULES teksts
EDUARDA DAMBERGA foto**



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Reģionālā attīstības fonda finansējums, valsts budžeta dotācija, pašvaldības budžeta finansējums. Šajā projekta kārtā tiks atjaunota bērnudārza vecākā ēka, iekonservētas agrākās kapenes, izbūvētas stāvvietas un labiekārtota apkārtnē. Iepirkumā uzvarējusi SIA „BūvLat grupa”.

„Brigāde” izsludina atkārtotu konkursu

No 3. līdz 21. jūnijam Kuldīgas iedzīvotāji aicināti iesniegt pieteikumus programmas „Brigāde” atkārtotajam konkursam, kura

mērķis ir atbalstīt radošu, ilgtspējīgu uzņēmējdarbību, kas balstīta mākslā un kultūrā, risina sociālos jautājumus un uzlabo vietējo kopienu dzīves kvalitāti. Izvērtējot iepriekšējā konkursa rezultātus, žūrijas locekļi nolēma aicināt kuldīdzniekus pieteikties finansiālajam atbalstam radošas uzņēmējdarbības uzsākšanai vai attīstīšanai visas Kuldīgas teritorijā – arī ārpus vecpilsētas. Šajā „Brigādes” konkursā finansiālu atbalstu līdz Ls 2500 saņems līdz trim uzvarētājiem. Plašāk www.kuldiga.lv sadaļā „Aktualitātes”, apakšsadaļā „Programma „Brigāde””.

